Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 08.02.2018г.
	№ 51

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Куркинский район

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от 17.02.2012 № 6 "О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов", на основании Устава муниципального образования муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов с долгосрочными договорами аренды на территории муниципального образования Куркинский район (приложение № 1).
2. Утвердить методику расчета начальной цены на право размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Куркинский район (приложение № 2).
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

[bookmark: Par32]
Глава Администрации
муниципального образования

Куркинский район                                                                                        Г.М. Калина
19

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 08.02.2018г.  № 51

Схема размещения нестационарных торговых объектов с долгосрочными договорами аренды на территории муниципального образования Куркинский район

	№
	Местоположение торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь торгового объекта, кв. м.
	Период функционирования
	Срок действия договора аренды

	1.
	Тульская область, Куркинский р – н, п. Куркино, ул. Ленина, территория бывшего микрорынка
	Палатка тентовая
	Продовольственные товары
	6
	С периодичностью раз в неделю
	В зависимости от количества дней

	2.
	Тульская область, Куркинский р – н, п. Куркино, ул. Ленина, территория бывшего микрорынка
	Палатка тентовая
	Продовольственные товары
	6
	С периодичностью раз в неделю
	В зависимости от количества дней

	3.
	Тульская область, Куркинский р – н, п. Куркино, ул. Ленина, территория бывшего микрорынка
	Палатка тентовая
	Продовольственные товары
	4
	С периодичностью раз в неделю
	В зависимости от количества дней

	4.
	Тульская область, Куркинский р – н, п. Куркино, ул. Ленина, территория бывшего микрорынка
	Палатка тентовая
	Продовольственные товары
	4
	С периодичностью раз в неделю
	В зависимости от количества дней

	5.
	Тульская область, Куркинский р – н, п. Куркино, ул. Ленина, территория бывшего микрорынка
	Палатка тентовая
	Плодовоовощная продукция
	6
	С периодичностью раз в неделю
	В зависимости от количества дней

	6.
	Тульская область, Куркинский р – н, п. Куркино, ул. Ленина, территория бывшего микрорынка
	Палатка тентовая
	Плодовоовощная продукция
	6
	С периодичностью раз в неделю
	В зависимости от количества дней

	7.
	Тульская область, Куркинский р – н, п. Куркино, ул. Ленина, территория бывшего микрорынка
	Палатка тентовая
	Промышленные товары
	6
	С периодичностью раз в неделю
	В зависимости от количества дней

	8.
	Тульская область, Куркинский р – н, п. Куркино, ул. Ленина, территория бывшего микрорынка
	Палатка тентовая
	Промышленные товары
	6
	С периодичностью раз в неделю
	В зависимости от количества дней

	9.
	Тульская область, Куркинский р – н, п. Куркино, ул. Ленина, территория бывшего микрорынка
	Палатка тентовая
	Промышленные товары
	4
	С периодичностью раз в неделю
	В зависимости от количества дней

	10.
	Тульская область, Куркинский р – н, п. Куркино, ул. Ленина, территория бывшего микрорынка
	Палатка тентовая
	Промышленные товары
	4
	С периодичностью раз в неделю
	В зависимости от количества дней

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
[bookmark: _GoBack]От 08.02.2018г.  № 51

Методика расчета начальной цены на право размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Куркинский район

I.Общие положения

1. Методика определяет порядок расчета начальной цены на право размещения нестационарного торгового объекта (далее– начальная цена аукциона) и предназначена для использования организаторами аукциона.
2. Начальная цена аукциона определяется по каждому месту, определенному схемой размещения нестационарных торговых объектов, по которому организуется и проводится аукцион.

II. Расчет начальной цены аукциона

Расчет начальной цены аукциона осуществляется по формуле:
          (Сб x S x Kc x K1)
Сн = ---------------------------  x T, где

                     12

Сн – начальная цена аукциона без учета НДС, руб.;
Сб – базовая цена права размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг) в года за 1 кв.м. площади места размещения, руб./кв.м.;
S – площадь места размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), кв. м.;
Kc – коэффициент специализации нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), кв. м.;
К1 – коэффициент – дефлятор, устанавливаемый ежегодно на каждый следующий календарный год, учитывающий изменение потребительских цен на товары (работы, услуги) в Российской Федерации в предшествующим календарном году;
T – срок размещения нестационарного торгового объекта, мес.;